исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О  принятии заявления

	« 24 »  июня  2020 года
	                                        Дело № 351/20-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи А.П. Романенко, рассмотрев  исковое заявление ООО «Автоконтакт» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 74) к ООО «Ви-авто» (г. Бендеры, ул. Глядковской, 10) о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, и приложенные к нему документы,

установил: ООО «Автоконтакт» обратилось в Арбитражный суд ПМР с исковым заявлением, в котором просит взыскать с ООО «Ви-авто» проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 83 557,52  рубля ПМР.
При подаче искового заявления истцом оплачена государственная пошлина в сумме 260,15 рублей ПМР, что подтверждается платежным поручением №3 от 12 сентября 2020 года. Вместе с тем, размер государственной пошлины по данной категории дел и названной цене иска согласно Закону ПМР «О государственной пошлине» составляет 3 106, 73 рубля ПМР. При этом исковое заявление содержит ходатайство о рассрочке уплаты государственной пошлины до разрешения спора по существу, в связи с отсутствием денежных средств на счетах.

Суд, рассмотрев ходатайство истца, а также приложенную к исковому заявлению справку из обслуживающего банка (исх. № 03-06/550 от 17 июня 2020 года), свидетельствующую об отсутствии денежных средств на счетах истца, основываясь на положениях п. 4 ст. 80 АПК ПМР находит ходатайство о предоставлении рассрочки подлежащим удовлетворению.

При названных обстоятельствах, суд признает, что исковое заявление с соблюдением требований ст.ст. 91-93 АПК ПМР.
Принимая во внимание достаточность оснований для принятия к производству и рассмотрения искового заявления в судебном заседании, руководствуясь ст.ст. 80, 95, 102 АПК ПМР, суд
определил:

1. Удовлетворить ходатайство ООО «Автоконтакт» и предоставить ему рассрочку по оплате государственной пошлины до 23 июля 2020 года.

2. Принять к производству Арбитражного суда ПМР исковое заявление ООО «Автоконтакт».

3. Назначить судебное заседание на 23 июля 2020 года в 10ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.
4. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству:

а) истцу представить в судебное заседание оригиналы документов, приложенные к исковому заявлению;

б) ответчику предлагается в срок до 21 июля 2020 года представить отзыв.
Разъяснить, что стороны в соответствии  со ст. 108 АПК ПМР вправе заявить о рассмотрении дела в их отсутствие по имеющимся в деле доказательствам, которые могут быть направлены в Арбитражный суд посредствам почтовой связи.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, что после получения настоящего определения они, в соответствии с п.5 ст.102-1 АПК ПМР, самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств связи. Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела.

Информацию о дальнейшем движении дела лица, участвующие в деле, могут получить по тел.(533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д